tla
§

Câmara Municipal de Campa Belo

9<
=2-'á
ÍE,1,

\

ÊSTADO DE }.II\AS GER§.:S

PROJETO DE LEI N'08/2025

»Á DENoMINIçÃo DE RUA

THIAGO ANDRADE DE CARVALHO.

O Vereador subscrevente, no uso de suas atribuições legais, propõe a seguinte lei

Art. 1". Passa a denominar-se "Rua Thiago Andrade de Carvalho", a Rua 0l do

Loteamento Residencial Brasil Vilela 2.

Art. 2'. O Poder Executivo providenciará a colocação de placas indicativas, bem como a

devida comunicação às repartições diretamente envolvidas com vistas à nova denominação

estabelecida.

Art. 3". Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação

Sala das Sessões, 10 de março de 2025

'enta de Oliveira
Vereador

Justificativa: Biografia anexa.

Praça Osczu'Borelho. 70 - Cenrro - Cantpo Belo, \{G - CEP: -1:.:70-000 - Tel.: 135) 383:--§?7?

tii

t
\ :E§ERÂTI\â tIO ÊRA§II

REGI§TRO CIVIL DA§ PE§§OÀ§ NAruRÀ§

cEnÍEIo oÊ ôarro
tqI'

THIA'BO ATENADÉ DC CARfÂL}IO

ri
tfi.l

t
&

n
íDFTwT* o.rDrlc§

mffirH H

ilI;'t{:;.';"

I

i

nu*tr
o§*mÜt üwau.ü§ü*Ím tt

IliograÍia de 'l-hiago ,.\nclrrcle de Carvalho

Thiago Andrade de Canalho. filho de Djanila Anilracle c.la Mata Carvalho e Rogerio Aparecitlo cle

Can,alho, nasccu no dia l9 clc agosto dc 1991, crn C)arnpo Bclo, cicladc ondc passou grandc partc dc
sua vida e onde construiu sua lristória de dedicação e anror. Descle jovern, demonstlou ser uma pessoa

apratixottada pelo conhecinrenlo e pcla vida Íarniliar.

Estuclou enr escolers púrblicas ate o tlnr clo F.nsino l\'lcclio. c se tirnnou ern Aclrrrirtistraçào pcla

Irrstinriçào Clerles, onde concluiLr o curso cur 2()1.1. scnrprc sc clestacanclo corno csturlante atrrlicaclo e

cietcnrinacitl. Apos sua Íbrilaçâro. Thiago iniciorr sua lraiclolia prt"rtissional na Asst"rciaçiur (ioutcrciiti

c Inclustrial de Carrpo Bclo. ondc pôdc contril:uil corn scu trabalho, rnostr'âncit) scu conrpl'omisso cottt
o desenvolvil:renlo da sua conrunidacle.

Conr um fofte senso de responsabilidade e desejo de servir ao próxirno, Thiago decidiu seguir a

carreira policial. Cursou a l'ormação para a Polícia Militar em [,avras, e corn nruito esl'orço e
cledicação, se fbnrou enr 2017. Desde então, atuou como policial militar, sempre com integridacle e

zelo pela profissão. sendo admir:ado por sells colegas de trabalho e pela comr-rnidade.

Thiago era um lromcrr cle valores solidos" que se declicava iutensamcnte à sua farnília, a quenn tinha
oonlo sua rnaiorpaixão. Exernplo dc filho" neto c innâo, sclr luror inconclicional pela farnília era ulÍla
de suas nraiores nrârcas. Senrpre atencioso. carinhoso e disposto a ajndar, era admirado por todos que

conviviam corn ele.

Int'elizrnente, Tlriago faleceu em2022,deixanclo urn legado de traba'lho, amor e exernplo para aquelcs
que tiveram o privilégio de conhecê-lo. Sua mernória vive naqueles qlre o amaram e nas aÇões que

clc realizou ao Iongo cle sua vicla.

Thiago foi urna pessoa incrír,el --estudioso. trabalhador, carirrl'roso e cledicado à sua tàrnília. Sen
legado será etemarnente lenrbrado.